
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края 
от 17.04.2018 № 52

Постановляю:
Внести в указ Губернатора Алтайского края от 17.04.2018 №52 

«О грантах Губернатора Алтайского края в сфере общего образования» 
(в редакции от 28.06.2019 № 97, от 16.03.2020 № 36, от 09.07.2021 № 115, 
от 03.03.2022 № 28, от 05.06.2023 № 99) следующие изменения:

в наименовании указа слова «О грантах» заменить словами 
«Об учреждении грантов»;

преамбулу указа изложить в следующей редакции:
«В целях поддержки, развития и распространения лучших практик в 

системе общего образования Алтайского края постановляю:»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Правительству Алтайского края утвердить порядок предоставления 

грантов Губернатора Алтайского края в сфере общего образования.»;
пункт 3 признать утратившим силу;
порядок предоставления грантов Губернатора Алтайского края в сфере 

общего образования, утверждённый названным указом, признать 
утратившим силу. п

Губернатор Алтайского края 

г. Барнаул
31 октября 2024 года 
№174

В.П. Томенко


